
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 
 

 Portaria nº 180 de 23 de novembro de 2010. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS 
APUCARANA DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a Portaria nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 

  considerando o Regimento dos Campi da 
UTFPR - Deliberação COUNI nº 10/2009 de 25/09/2009; 

considerando o Memorando nº 078/10 da 
Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda, de 23/11/10; 

 
 R E S O L V E 
 

I. substituir, na Portaria nº 040 de 08 de abril de 
2010, que designa COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM 
DESIGN DE MODA do Campus Apucarana, para o biênio 2010/2011, a servidora 
Josiany Oenning pela servidora Raquel Rabelo Andrade, como Responsável 
pelas Atividades Complementares. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 

 


